
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 

Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami  
i wiem, że nie doznam wstydu (Iz 50, 4-7) 

Czytanie z Księgi proroka Izajasza 

Pan Bóg mnie obdarzył językiem 

wymownym, bym umiał pomóc 

strudzonemu krzepiącym słowem. Każdego 

rana pobudza me ucho, bym słuchał jak 

uczniowie. Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja 

się nie oparłem ani się nie cofnąłem. 

Podałem grzbiet mój bijącym i policzki 

moje rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem 

mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. 

Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego jestem 

nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz 

moją jak głaz i wiem, że wstydu nie 

doznam. 

Oto Słowo Boże.     
PSALM RESPONSORYJNY 

Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 

Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na mnie 

patrzą, 

wykrzywiają wargi i potrząsają głowami: 

„Zaufał Panu, niech go Pan wyzwoli, 

niech go ocali, jeśli go miłuje”. 

Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 

Sfora psów mnie opadła, 

otoczyła mnie zgraja złoczyńców 

Przebodli moje ręce i nogi, 

policzyć mogę wszystkie moje kości. 

Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 

Dzielą między siebie moje szaty 

i los rzucają o moją suknię. 

Ty zaś, o Panie, nie stój z daleka: 

pomocy moja śpiesz mi na ratunek. 

Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 

Będę głosił swym braciom Twoje imię 

i będę Cię chwalił w zgromadzeniu 

wiernych: 

„Chwalcie Pana, wy, którzy się Go boicie, 

niech się Go lęka całe potomstwo Izraela”. 

Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 
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DRUGIE CZYTANIE 

Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go 

wywyższył  (Fl 2, 6 – 11)) 

Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła 
do Filipian 

Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie 

skorzystał ze sposobności, aby na równi być 

z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, 

przyjąwszy postać sługi, stawszy się 

podobnym do ludzi. A w tym co zewnętrzne 

uznany za człowieka, uniżył samego siebie, 

stawszy się posłusznym aż do śmierci, i to 

śmierci krzyżowej. 

Dlatego też Bóg wywyższył Go nad 

wszystko i darował Mu imię ponad 

wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło 

się każde kolano istot niebieskich i 

ziemskich, i podziemnych, i aby wszelki 

język wyznał, że Jezus Chrystus jest 

Panem ku chwale Boga Ojca. 

Oto Słowo Boże. 
 
ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Chwała Tobie, Królu wieków 

Dla nas Chrystus stał się posłuszny aż do 

śmierci, a była to śmierć na krzyżu. 

Dlatego Bóg wywyższył Go nad wszystko i dal 

Mu imię, które jest ponad wszelkie imię. 

Chwała Tobie, Królu wieków 
 

EWANGELIA 

Wjazd Jezusa do Jerozolimy (Mk 11, 1 - 10) 

Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i 

Betanii na Górze Oliwnej, Jezus posłał 

dwóch spośród swoich uczniów i rzekł im: 

«Idźcie do wsi, która jest przed wami, a 

zaraz przy wejściu do niej znajdziecie oślę 

uwiązane, na którym jeszcze nikt z ludzi nie 

siedział. Odwiążcie je i przyprowadźcie 

tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego to 

robicie, powiedzcie: "Pan go potrzebuje i 

zaraz odeśle je tu z powrotem"». Poszli i 

znaleźli oślę przywiązane do drzwi z 

zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy 

ze stojących tam pytali ich: «Co to ma 

znaczyć, że odwiązujecie oślę?» Oni zaś 

odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I 

pozwolili im. Przyprowadzili więc oślę do 

Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On 

wsiadł na nie. Wielu zaś słało swe płaszcze 

na drodze, a inni gałązki zielone ścięte na 

polach. A ci, którzy Go poprzedzali i którzy 

szli za Nim, wołali: «Hosanna. 

Błogosławiony, który przychodzi w imię 

Pańskie. Błogosławione królestwo ojca 

naszego Dawida, które przychodzi. 

Hosanna na wysokościach» 

Oto Słowo Pańskie.  

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO STOŁU PRZED UROCZYSTYM POSIŁKIEM  
W NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

Ojciec rodziny lub przewodniczący zapala świecę umieszczoną na stole i mówi: Chrystus 

zmartwychwstał. Alleluja. 

Wszyscy odpowiadają: Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja. 

 Następnie ktoś z uczestników odczytuje tekst Pisma Świętego. 1 Tes 5, 16-18: Zawsze 

się radujcie. Bracia i siostry, posłuchajcie słów świętego Pawła Apostoła do 

Tesaloniczan. Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W Każdym położeniu 

dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was. Albo: Mt 

6, 31 ab.32b-33: Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? Bracia i 

siostry, posłuchajmy słów Ewangelii według świętego Mateusza. Jezus powiedział do 



swoich uczniów: „Nie troszczcie się zbytnio i nie mówicie: co będziemy jeść? co 

będziemy pić? Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. 

Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie 

wam dodane”. 

 Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi: Módlmy się. Z radością wysławiamy 

Ciebie, Panie Jezu Chryste, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się uczniom 

przy łamaniu chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością spożywać będziemy te dary, i 

jak dzisiaj w braciach przyjmujemy Ciebie w gościnę, przyjmij nas jako biesiadników w 

Twoim królestwie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

 Wszyscy: Amen. 

Po posiłku ojciec rodziny lub przewodniczący mówi: Uczniowie poznali Pana. Alleluja 

Wszyscy: Przy łamaniu chleba. Alleluja. Módlmy się: Boże, źródło życia, napełnij 

nasze serca paschalną radością i podobnie jak dałeś nam pokarm pochodzący z ziemi, 

spraw, aby zawsze trwało w nas nowe życie, które wysłużył nam Chrystus przez swoją 

śmierć i zmartwychwstanie i w swoim miłosierdziu nam go udzielił. Który żyje  

i króluje na wieki wieków. 

Wszyscy: Amen.   

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W Wielkim Tygodniu od poniedziałku do środy będzie dodatkowo możliwość 

spowiedzi od godz. 6:30 – 8:00 oraz od godz. 17:00. 

2. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do św. Charbela. Prośby do 

tego świętego można składać w skrzynce za ławkami.  

Triduum Paschalne 

W Wielki Czwartek Msza Wieczerzy Pańskiej  

o godz. 16:00 oraz o godz. 18:00 (do wyboru) – po ostatniej Mszy św. przeniesienie 

Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i adoracja w ciszy do godz. 24:00.  

W Wielki Czwartek kaplica adoracji będzie czynna od godz. 7:30 do 15:30.  

W Wielki Piątek Męki Pańskiej  

Droga krzyżowa o godz. 10:00 (dla dzieci) i o 15:00. Liturgia Męki Pańskiej o godz. 

18:00 i przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Bożego Grobu. 

W Wielki Piątek kaplica adoracji będzie zamknięta. Kościół będzie otwarty od godz. 

7:30.  

Wielka Sobota – poświęcenie pokarmów na zewnątrz kościoła co pół godziny od 

godz. 9:00 do 13:00.  

Wigilia Paschalna w Wielką Sobotę o godz. 20:00. Na tę uroczystość przynosimy 

świece.  

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – procesja rezurekcyjna o godz. 6:00, po 

niej Msza św. Nie będzie Mszy św. o godz. 7:00. Następne Msze św. bez zmian.  



3. Prosimy o zgłaszanie się chętnych dyżurnych w czasie adoracji w Wielki Czwartek i 

Wielki Piątek oraz w ciągu nocy z piątku na sobotę. Zapisy w zakrystii. Adoracja w 

Wielki Czwartek będzie w ciszy a w Wielki Piątek po procesji z Najświętszym 

Sakramentem do Bożego Grobu będą Gorzkie żale. Następnie całonocna adoracja 

prowadzona przez grupy modlitewne. Prosimy, aby przez połowę czasu adoracji w 

każdej godzinie, zachować święte milczenie (silentium sacrum).  

4. W Wielki Piątek obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych oraz post 

(ilościowy, ścisły, tzn. maksymalnie 3 posiłki w ciągu dnia). Dotyczy to osób 

pełnoletnich do 60 roku życia. Natomiast wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych 

obowiązuje w każdy piątek roku osoby, które ukończyły 14 lat.  

5. Przy wyjściu z kościoła można nabyć nowy numer „Na Górce”. W numerze znajduje 

się dodatek – „Przewodnik po Triduum Paschalnym” naszego tegorocznego 

rekolekcjonisty.  

CZUWANIE MIESZKAŃCÓW ULIC PRZY BOŻYM GROBIE 

22:00-23:00 ul. Wysłouchów 

23:00-24:00 ul. Halszki 

24:00-1:00 ul. Ks. Stojałowskiego 

1:00-2:00 ul. Bojki, Nazaretańska 

2:00-3:00 ul. Witosa 

3:00-4:00 ul. Kordiana, Turniejowa 

4:00-5:00 ul. Żaka, Storczykowa, Łowienicka 

5:00-6:00 ul. Daliowa, Filipowicza 

6:00-7:00 ul. Bujaka, Pagórkowa 

CZUWANIE WSPÓLNOT PRZY BOŻYM GROBIE 

21:00-22:00 ŻYWY RÓŻANIEC 

22:00-23:00 MŁODZIEŻ RUCH ŚWIATŁO ŻYCIE 

23:00-24:00 DOMOWY KOŚCIÓŁ 

24:00-1:00 SIOSTRY NAZARETANKI 

1:00-2:00 OBROŃCY ŻYCIA, RUCH RODZIN 

NAZARETAŃSKICH 

2:00-4:00 WSPÓLNOTA RODZICÓW  
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